

# 32 Yıl Aradan Sonra İşçi ve Emekçiler Taksim'e Sığmadı

**1** Mayıs 2010 İstanbul Taksim'de görkemli ve coşkulu bir şekilde kutlandı. 1 Mayıs başta Taksim olmak üzere tüm Türkiye'de yüz binlerce kişinin katılımıyla kutlandı. Taksim Meydanı'nın 32 yıl sonra işçilere açılmasının coşkusu tüm illerdeki etkinliklere de yansdı. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği de kutlamalara geniş katılım sağladı. 32 yıl aradan sonra işçi-emekçiler Taksim'e sığmadı. Taksim Meydanı'nda renk cümbüşü yaşatan emekçiler adına önce Kazancı Yokuşuna çelenk bırakılarak 1977 1 Mayıs şehitleri anıldı. 37 insanın anısına ruhu-na uygun bir yürüyüşle meydana erken saatlerde gelen işçiler ise 32 yıl aradan sonra Taksim'de olmanın da coşkusuyla yaşadılar. Sabah saatlerinden itibaren Dolmabahçe, Şişhane ve Şişli'de toplanmaya başlayan sendikalar, emek-meslek örgütleri, siyasi partiler, demokratik kitle örgütleri, 1 Mayıs 1977'de alanda olanlar ve yakınlarını kaybedenler, sanatçılar üç ayrı koldan düzenlenen yürüyüşle Taksim'e girdiler. "Yılmadık, direndik, kazandık" yazılı pankartın arkasında yürüyen TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve İstanbul birimleri de DİSK, KESK ve TTB ile beraber Şişli üzerinden gelen korteje alana girdi.



Yüz binlerce kişinin geldiği alan yeterli olmayınca Gezi Parkı da emekçilere açıldı.

Atatürk Kültür Merkezi önüne kurulan platformda sanatçı Timur Selçuk ve Ruhi Su Korosu tarafından seslendirilen "1 Mayıs Marşı"na alandakiler büyük coşkuyla eşlik etti. Organizasyon komitesi adına sendika başkan-

ları ve Türk-İş ve DİSK'in belirlediği birer işçi tarafından okunan bildiriyle devam eden Taksim'deki kutlamalar olaysız sona erdi.

ANKARA: Ankara'da son yılların en görkemli 1 Mayıs kutlamaları gerçekleştirildi. 1 Mayıs İşçi Bayramı için sabah saatlerinden itibaren Tren Garı önünde toplanılmaya başlandı. Öğle saatlerinde mitingin yapılacağı Sıhhiye Meydanı'na yürüyüşe

geçen on binler, taşıdıkları döviz ve pankartlarla taleplerini dile getirdiler. 20 binin üzerinde emekçinin katıldığı mitingde hep birlikte 1 Mayıs Marşı söylendi.

İZMİR: İzmir'de de 1 Mayıs önceki yıllara göre daha geniş katılımıyla gerçekleştirildi. Kutlamaların adresi olan Gündoğdu

Meydanı'nda yapılan mitingde on binlerce emekçi katıldı. İzmir'deki kutlamalarda güvencesiz çalışma ve özelleştirilmelere son verilmesi ile demokratik anayasa talepleri dile getirildi.

"Yaşasın 1 Mayıs!" sözüne bu yıl da sahip çıktık, her yıl daha fazla sahip çıkacağız. "Bu ülkenin, bu ülke insanının TMMOB'ye ihtiyacı var" sözüne çok inanıyoruz. Bu sözün gereklerini yerine getirmeye çok kararlıyız.



## SÖYLEŞİ:

# SINIF MÜCADELESİ VE MÜHENDİSLERİN ÖRGÜTLENMESİ

**2**7 Nisan 2010 Salı günü MMO İstanbul Şube-Bakırköy Temsilciliği'nde 43 üyenin katılımı ve Doç. Dr. Özgür MÜFTÜOĞLU'nun sunumuyla "Sınıf Mücadelesi ve Mühendislerin Örgütlenmesi" konulu söyleşi gerçekleştirilmiştir.

Son birkaç yıldaki mücadeleler sonrasında Taksim meydanının 32 yılın ardından 1 Mayıs kutlamaları için açılması nedeniyle TMMOB ve MMO olarak sınıf mücadelesini bir kez daha irdelemek ve bu mücadelede mühendis-mimarların yerini tartışmak amacıyla düzenlenen söyleşiye ilgi büyüktü.

"8 saatlik işgünü, insanca yaşayacak ücret ve çalışma koşulları" ile başlayan mücadeleyle 1 Mayıs 1886 sınıf mücadelesinde önemli bir tarihtir.

Ülkemizde 27 Mayıs hareketi ve 1961 Anayasasıyla beraber işçi sınıfı mücadelesinde emekçiler lehine bazı haklar kazanılmış,

Dünyada artan sınıf mücadelelerinin etkisiyle Türkiye'de de ciddi anlamda bir sınıf bilinci oluşmuş, beraberinde de antiemperyalist söylemler gücünü arttırmaya başlamıştır. Özellikle DİSK bu dönemde sınıf mücadelesinde önemli bir yer tutmaktadır. DİSK'in işçi sınıfı tarafından sahiplenilmesiyle ilk dönemlerde 40 bin olan üye sayısı 1970 başında 100 bini geçmiştir. 1 Mayıs 1977 yılı ülkemiz sınıf müca-

delesisi tarihinde unutulmayacak bir dönem olarak hafızalarımızda yer etmiştir. Türkiye'de 1960 ve 1980 yılları arasında oluşan sınıf mücadelesi büyük bir örgütlenmeyi de beraberinde getirmiştir. Fakat bu dönemdeki işçi hareketleri ve sınıf mücadelesi tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de ciddi baskı ve zulümlerle yok edilmeye zorlanmıştır.

Hepimizin bildiği gibi 12 Eylül askeri darbesi ile 80'li yıllara kadar olan süreçten sonra sınıf mücadelesi giderek zayıflamaya başlamış, 90'lı yıllardan itibaren tekrar kendini var etmeye başlayarak artan yoğun baskılara ve örgütsüzlüğe rağmen kendini var etmeye devam etmiştir. Özellikle yakın dönemde büyük bir dirençle ortaya çıkan ve Tekel Direnişi olarak kendini var eden mücadele, mevcut kapitalist-liberal yönetimlere sınıf mücadelesinin her zamanki gibi var olduğunu ve hiç bitmeyeceğinin açık bir kanıtı olmuştur. Söyleşimizde sınıf mücadelesinde TMMOB ve Mühendislerin yeri ile Mühendislerin örgütlen-

mesi ayrıca irdelenmiştir.

Söyleşide; 1954 yılında kurulan TMMOB'nin özellikle 1973'ten itibaren yapısında- bakışında bir farklılık olduğu ve bu dönemden sonra toplumsal hareketlerin içinde yer aldığı belirtilmiş, 1973'ün TMMOB tarihinde bir dönüm noktası olduğu ve bu anlayışın Teoman ÖZTÜRK ile başladığı ve devam etmekte olduğu açık bir şekilde ifade edilmiştir. Sınıf mücadelesinde toplumsal muhalefetin içinde yer alan TMMOB'nin, dünyada ve ülkemizde yaşananlara seyirci kalmayarak, karanlığa karşı aydınlığı, savaşa karşı barışı, eşitsizliğe karşı adaleti, şiddete karşı kardeşliği, sömürüye karşı emeği savunmaya, "Başka bir Türkiye ve başka bir dünya" mücadelesinde onurlu ve dik yürüyüşünü sürdürmeye devam ettiği belirtilmiştir.

TMMOB'nin 1980 faşist askeri darbesinden 1990'lı yılların başlarına kadar biraz zayıfladığı-zayıflatıldığı belirtilerek, bu dönemlerden

sonraki süreçlerde (90'lı yıllardan sonra) tekrar bu dinamizmi yakaladığı ve sınıf mücadelesinde özellikle mühendis-mimarların örgütlenmesinde aktif rol aldığı, bu duruşundan kaynaklı olarak sürekli iktidarlar tarafından baskı altında tutulmaya çalışıldığı vurgulanmıştır. Ayrıca TMMOB tarihinde yine MMO'nun sürekli aktif rol aldığı belirtilerek, eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik bir Türkiye mücadelesinde yol almaya devam ettiği ve edeceği belirtilmiştir.

